
 

UFF. DiPOB  Roma, 23.4.2025 

Decisione a contrarre. n. 43/2025 

Oggetto: Fornitura di tre appendiabiti da posizionare nelle sale del pianterreno.  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Ritenuto opportuno acquistare tre appendiabiti da collocare nelle sale riunioni site al 

pianterreno considerando che ne sono sprovviste; 

- Visto che attraverso una ricerca sul MePa il fornitore Hidroffice S.r.l. offre alcuni modelli di 

appendiabiti in ottone dello stile adatto alle stanze riunioni del pianoterra, al prezzo di € 639,50 

oltre IVA ciascuno; 

- Preso atto che nell’avviare la procedura di acquisto attraverso il portale e-procurement MePA 

si sono riscontrati problemi tecnici e considerata l’urgenza di approvvigionarsi dei suddetti 

appendiabiti in vista del CC del 21 maggio p.v.; 

- Ritenuto opportuno procedere, in alternativa, ad un affidamento tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC con il medesimo fornitore alle stesse condizioni; 

- Visto l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da parte della 

stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e 

b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 2.1.01 “Acquisto mobili, macchine e attrezzature”; 

 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta con 

la società Hidroffice S.r.l., finalizzata all’acquisto di n. 3 appendiabiti in ottone, al costo 

complessivo di euro 1.918,50 oltre IVA spese di spedizione incluse. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-04-23T12:04:22+0200
	MIRIAM LANZA




